КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 05 октября 2022 года № 42
г. Прокопьевск

 О правопреемстве Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Прокопьевского муниципального округа
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области-Кузбасса от 04.04.2022 № 32-ОЗ «О преобразовании Краснобродского городского округа и Прокопьевского муниципального округа»,
Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:
1. Определить Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Прокопьевского муниципального округа правопреемником в отношениях с органами государственной власти Российской Федерации, органами государственной власти Кемеровской области-Кузбасса, органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления, физическими и юридическими лицами следующих учреждений:

Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, молодежной политики и спорта Краснобродского городского округа» (ОГРН 1064202020112, ИНН 4202028704);

Управление культуры администрации Прокопьевского муниципального округа (ОГРН1034223001053, ИНН 4239002660).

2. Подведомственные муниципальные учреждения Муниципального казенного учреждения «Управление культуры, молодежной политики и спорта Краснобродского городского округа» и Управления культуры администрации Прокопьевского муниципального округа продолжают осуществлять свою деятельность с сохранением их прежней организационно-правовой формы, функции и полномочия учредителя в отношении которых принимает Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Прокопьевского муниципального округа. Учредитель вправе вносить изменения в учредительные документы подведомственных муниципальных учреждений в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами Прокопьевского муниципального округа.
3.
Имущественные обязательства, права и обязанности Управления культуры, спорта, туризма и молодежной политики администрации Прокопьевского муниципального округа, возникающие в силу правопреемства, определяются действующим законодательством Российской Федерации.

4.
Исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в переходный период осуществлять в соответствии со статьей 3 Закона Кемеровской области - Кузбасса от 04.04.2022 № 32-ОЗ «О преобразовании Краснобродского городского округа и Прокопьевского муниципального округа».

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на сайте администрации Прокопьевского муниципального округа.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                  И.А. Лошманкина